
団体名

田村市

南相馬市

川俣町

楢葉町

富岡町

大熊町

ふくしま12市町村移住支援センター

福島県社会福祉協議会

どんな仕事があるの？住宅事情は？育児はしやすい？買い物の利便性は？
楢葉の暮らしをイメージできる幅広い相談を承ります。
移住者でもある担当者職員の、移住者だからこそ共有できる生の声もお届けします！
「いきなり移住はハードルが高い...」とお考えの方も、ぜひお立ち寄りください。
まずは楢葉町の魅力を知っていただけるよう、旬の情報を発信いたします。

大熊町の未来をつくるためには、町民の皆さまに加えて移住する方など多くの方の「知恵と力」が必要とされています。
そのための様々な取り組みが始まっています。
一歩一歩前進していく大熊町で、新しい生活を始めてみませんか！

県外から福島県相双地域等に就職を希望する方はもちろん、県内で福祉・介護の仕事に就きたい方やちょっと興味があるという
方でもぜひご相談ください。
福祉の仕事を目指す方と人材を求める施設・事業所の架け橋となって、就職までサポートします。

自分に合った地域探しの仕方や、移住を進めていくステップの中で活用できる窓口や支援制度など、あなたのお悩みや疑問点に
合わせて相談することができます。
ふくしま12市町村移住支援センターでは、要望を伺い、適切な相談窓口へのご案内などもしていますので、お気軽にお問い合わせ
ください。

富岡町ではさまざまな支援をご用意して、皆さんをお待ちしています。
〝生き方を自分でつくれる″富岡町で、これからの人生を一緒に歩んで生きませんか？

豊かな里山と清流に囲まれながらも、町の便利さもあわせ持つ川俣町で、「ちょうどいい田舎暮らし」の夢をかなえてみませんか？
住まいや仕事などの情報もご紹介できますので、お気軽にご相談ください。

出展団体一覧

古来からの文化と新しい文化が共存する南相馬市。
約240年前飢饉により人口が減り、北陸地方から移民を招致したという歴史があります。
新しい文化を受入れるという風土は昔から続いているのかもしれません。
冬は積雪はほとんどなく、夏は県内でも涼しい場所。この穏やかな地域で新たな生活を始めてみませんか。
紙面では紹介できない制度もたくさんあります。
当日ブースにて皆様とお会いできること心待ちにしております。

参加者へのメッセージ

移住後のお住まいやお仕事など色々迷われている方、少しでもご興味のある方、まずはお気軽にご参加ください！
田村市の日常や魅力、お仕事情報を話します！
皆さんとお話しできることを楽しみにしております。


